



MUNICIPALIDAD DE DR. CECILIO BÁEZ
INTENDENCIA MUNICIPAL

Mcal. Francisco Solano López c/ Pedro Juan Caballero
muni-cecilio-baez@hotmail.com
Teléfono: 021-3280447

MISIÓN: Promover la asistencia a los pobladores del distrito a través de la gestión transparente, con enfoque en el desarrollo productivo, social y humano, así como el cuidado por el ordenamiento territorial y el apoyo en materia de salud, educación y medio ambiente.

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 07/2024 para "Construcción de Pavimento Tipo Empedrado en Asentamiento "La Candelaria", Construcción de Enripiado Calle 1° de Mayo - Compañía "Ka'atymi" y Construcción de Enripiado, Canalización, y Alcantarillado en Calle 16 de Agosto" - ID N° 456082.

LOTE 1 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN ASENTAMIENTO "LA CANDELARIA"				ANEXO- B - 02- 08			
				EDGAR ALBERTO SAMUDIO LEÓN		JUAN JOSE VARELA DUARTE	
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Limpieza y preparación del terreno	m2	896,00	5.028	4.505.000	6.000	5.376.000
2	Replanteo y marcacion	gl	1,00	825.000	825.000	900.000	900.000
3	Cartel de obra	gl	1,00	1.300.000	1.300.000	1.350.000	1.350.000
4	Movimiento de suelo, relleno, nivelación y Preparado de Base c/ maquinaria pesada	m3	270,00	8.250	2.227.500	10.500	2.835.000
5	Provisión y colocación de cordones de H°	ml	240,00	29.969	7.192.500	29.000	6.960.000
6	Construcción de Empedrado	m2	896,00	60.000	53.760.000	61.000	54.656.000
7	Cobertura final con triturada de 6ta.	tn	10,00	90.000	900.000	100.000	1.000.000
8	Retiro de escombros y limpieza	gl	1,00	1.500.000	1.500.000	1.600.000	1.600.000
TOTALES				72.210.000		74.677.000	

LOTE 2 CONSTRUCCIÓN DE ENRIPIADO CALLE 1° DE MAYO HASTA CALLE 29 - COMPAÑÍA "KA'ATYMI"				ANEXO- B - 02- 08			
				EDGAR ALBERTO SAMUDIO LEÓN		JUAN JOSE VARELA DUARTE	
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Cartel de Obras	gl	1,00	1.300.000	1.300.000	1.350.000	1.350.000
2	Limpieza, Desmonte, Movimiento de suelo, Perfilado, Excavación, Relleno y Compactación de Sub-rasante mejorada con Maquinaria pesada.	ml	4.685,00	6.600	30.921.000	7.000	32.795.000
3	Provisión, colocación y compactado de Enripiado (6,00 m. de ancho x 4.875 m. de longitud - Espesor: 0,10 m.)	ml	4.685,00	25.200	118.062.000	26.000	121.810.000
4	Retiro de escombros y limpieza	gl	1,00	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.500.000
TOTALES				152.783.000		158.455.000	

[Firma manuscrita]

**LOTE3 CONSTRUCCIÓN DE ENRIPIADO, CANALIZACIÓN, Y
ALCANTARILLADO EN CALLE 16 DE AGOSTO**

				ANEXO- B - 02- 08			
				EDGAR ALBERTO SAMUDIO LEÓN		JUAN JOSE VARELA DUARTE	
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Cartel de Obras						
2	Replanteo y marcación	gl	1,00	1.300.000	1.300.000	1.350.000	1.350.000
3	Preparación de Obra - Limpieza, Desmonte, Movimiento de suelo, Perfilado, Excavación, Relleno y Compactación de Sub-rasante mejorada con Maquinaria pesada.	gl	1,00	1.500.000	1.500.000	1.600.000	1.600.000
3		ml	835,00	6.500	5.427.500	7.000	5.845.000
4	Provisión, colocación y compactado de Enripiado (6,00 m. de ancho x 835 m. de longitud - Espesor: 0,10 m.)	ml	835,00	20.000	16.700.000	22.000	18.370.000
5	Preparación de Obra - Construcción de canalización sobre terreno natural, Movimiento de suelo, excavación, relleno y compactación, con Maq. Pesada	m3	400,00	6.500	2.600.000	7.000	2.800.000
6	Preparación de Obra - Limpieza, Desmonte, Movimiento de suelo, Excavación, Relleno y Compactación con Maquinaria pesada.	m3	110,00	60.000	6.600.000	61.000	6.710.000
7	Provisión y colocación de tubos de HºAº de 0,60m de diam. p/ 3 alcantarillas	Unid.	18,00	1.200.000	21.600.000	1.300.000	23.400.000
8	Cabeceras de PBC	m3	12,00	650.000	7.800.000	700.000	8.400.000
9	Plateas de Hº (e = 0,10m)	m3	0,70	1.500.000	1.050.000	1.600.000	1.120.000
10	Retiro de escombros y limpieza	gl	1,00	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.500.000
TOTALES				67.077.500		72.095.000	

Clar Maylin Agüero
CLARA MAYLIN AGÜERO
Responsable de UOC

